



ÓRGÃO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CIANORTE

Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 | www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Ano IX | Edição eletrônica nº 1925 | Sexta-feira, 08 de janeiro de 2021

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO	01
Secretaria de Administração	01
Divisão de Licitação.....	01
Divisão de Recursos Humanos.....	12
ATOS DO PODER LEGISLATIVO.....	13

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Secretaria de Administração Div. de Licitação

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 269/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 113/2020**, homologado em 15/09/2020.

Objeto: **Aquisição de pneus para equipamentos rodoviários e caminhões.**

Empresa: **BOLANHO & BOLANHO LTDA.**

Valor Homologado: **R\$ 400.878,76 (quatrocentos mil, oitocentos e setenta e oito reais e setenta e seis centavos).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lotes	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
01	1	49142	Pneu 1.000x20 Radial Misto Liso, Profundidade Mínima Do Sulco 15.5 Mm Incluindo Câmara E Protetor. Com índice de carga de no mínimo de 146/143 e índice de velocidade de nom mínimo K.	UN	105,0000	R\$ 1.548,00	162.540,00	Pneu FIRESTONE /T819 Cam.Ar RS/V3 Protetor CARRETEIRO
	2	49133	Pneu 17.5-25 Comum 16 Lonas, L3, Profundidade Mínima Do Sulco 27.0 Mm Com Câmara E Protetor.	UN	21,0000	R\$ 3.230,00	67.830,00	Pneu TITAN/ND LCM 16PR TL E3/L3 Cam.Ar RS/TR220 Protetor CARRETEIRO
	3	50238	PNEU 900R20 TRACÇÃO - 140/137L - PROF. 19.5 mm - Completo com câmara de Ar e Protetor	UN	38,0000	R\$ 1.690,00	64.220,00	Pneu Firestone t546 Cam.Ar RS/V3
02	1	49142	Pneu 1.000x20 Radial Misto Liso, Profundidade Mínima Do Sulco 15.5 Mm Incluindo Câmara E Protetor. Com índice de carga de no mínimo de 146/143 e índice de velocidade de nom mínimo K.	UN	35,0000	R\$ 1.548,00	54.180,00	Pneu FIRESTONE T819 Cam.Ar RS/V3 Protetor CARRETEIRO
	3	50238	PNEU 900R20 TRACÇÃO - 140/137L - PROF. 19.5 mm - Completo com câmara de Ar e Protetor	UN	12,0000	R\$ 1.690,00	20.280,00	Pneu FIRESTONE T546 Cam.Ar RS/V3 Protetor CARRETEIRO
03	1	49125	Pneu 275/80 R 22.5 Liso 16 Lonas Profundidade Mínima De Sulco 18.0 Mm. Com índice de carga de no mínimo 149/149 e índice de velocidade mínimo k.	UN	16,0000	R\$ 1.570,00	25.120,00	DAYTON / D300 (BRIDGESTONE)
	6	49134	Pneu 18.4- 30 Comum, 10 Lonas, Profundidade Mínima Do Sulco 38.0 Mm, Com Câmara.	UN	2,0000	R\$ 2.729,00	5.458,00	Pneu FIRESTONE /SAT23 Cam.Ar RS/TR218
	7	49135	Pneu Agrícola 7.50x18, Comum Com No Mínimo 08 Lonas, Com Câmara.	UN	2,0000	R\$ 625,38	1.250,76	Pneu FIRESTONE T819 Cam.Ar RS/V3 Protetor CARRETEIRO

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 15 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 270/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 113/2020**, homologado em 15/09/2020.

Objeto: **Aquisição de pneus para equipamentos rodoviários e caminhões.**

Empresa: **FG COMERCIO DE PNEUS EIRELI.**

Valor Homologado: **R\$ 167.319,00 (cento e sessenta e sete mil, trezentos e dezoito reais).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
02	2	49133	Pneu 17.5-25 Comum 16 Lonas, L3, Profundidade Mínima Do Sulco 27.0 Mm Com Câmara E Protetor.	UN	7,0000	R\$ 3.275,00	22.925,00	WESTLAKE
	3	49122	Pneu 7.50x16 - Liso, 12 Lonas Profundidade Mínima Do Sulco 11.0 Mm Com Câmara E Protetor.	UN	30,0000	R\$ 490,00	14.700,00	WESTLAKE
03	3	49123	Câmara De Ar Para Pneu Aro 7.50-16 Bico Curto.	UN	10,0000	R\$ 50,00	500,00	MAGGION
	4	49130	Câmara De Ar 750-18 Com Bico Curto. (Para Trator Agrícola).	UN	4,0000	R\$ 78,00	312,00	MAGGION
	5	49131	Pneu 1.400-24, G2 Comum Com 16 Lonas Profundidade Mínima Do Sulco 25.0 Mm, Completo Com Câmara E Protetor.	UN	24,0000	R\$ 2.020,00	48.480,00	WESTLAKE
	8	49137	Protetor De Aro 24.	UN	6,0000	R\$ 50,00	300,00	K-RUBBER
	9	49139	Pneu 12.5/80-18 12 Lonas, Profundidade Mínima Do Sulco 25.4 Mm, Com Câmara.	UN	6,0000	R\$ 1.269,00	7.614,00	WESTLAKE
	10	49140	Pneu 19.5 -24 12 Lonas, Profundidade Mínima Do Sulco 26.5 Mm Com Câmara.	UN	6,0000	R\$ 3.074,00	18.444,00	WESTLAKE
	11	49141	Pneu 20.5-25 L3 16 Lonas, Profundidade Mínima Do Sulco 27.8 Mm Com Câmara.	UN	8,0000	R\$ 5.275,00	42.200,00	WESTLAKE
	12	50236	PNEU 215/75R17.5 DIRECIONAL - 126/124M - PROF. 14.5 mm - Com banda de rodagem em blocos, que propiciem melhor ejeção de pedras, evitando danos na carcaça.	UN	18,0000	R\$ 658,00	11.844,00	WESTLAKE

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 15 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 271/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por



este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 118/2020**, homologado em 16/09/2020.

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de pneus novos, válvulas, realização de serviços de conserto, alinhamento, balanceamento e cambagem para os veículos das Secretarias em Geral.

Empresa: REINALDO JOSÉ BOLANHO.

Valor Homologado: R\$ 13.767,56 (treze mil, setecentos e sessenta e sete reais e cinquenta e seis centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$
18	40905	SERVIÇO DE ALINHAMENTO - VEÍCULO LEVE - POR EIXO	SVÇ	58,0000	R\$ 57,63	3.342,54
19	40906	SERVIÇO DE ALINHAMENTO - VEÍCULO UTILITÁRIO - POR EIXO	SVÇ	18,0000	R\$ 57,95	1.043,10
20	44593	SERVIÇO DE BALANCEAMENTO - VEÍCULO LEVE (POR RODA)	SVÇ	106,0000	R\$ 16,55	1.754,30
21	44594	SERVIÇO DE BALANCEAMENTO - VEÍCULO UTILITÁRIO (POR RODA)	SVÇ	50,0000	R\$ 21,88	1.094,00
22	10733	SERVIÇO DE CAMBAGEM	SVÇ	62,0000	R\$ 37,66	2.334,92
23	40909	SERVIÇO DE CÂSTER	SVÇ	24,0000	R\$ 50,65	1.215,60
24	40910	SERVIÇO(DES)MONTAGEM E MONTAGEM) DE PNEUS - VEÍCULOS LEVES - POR RODA	SVÇ	90,0000	R\$ 11,51	1.035,90
25	40912	SERVIÇO(DES)MONTAGEM E MONTAGEM) DE PNEUS - VEÍCULOS UTILITÁRIOS - POR RODA	SVÇ	34,0000	R\$ 13,09	445,06
26	40913	SERVIÇO DE CONserto DE PNEUS	SVÇ	67,0000	R\$ 22,42	1.502,14

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 272/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 118/2020**, homologado em 16/09/2020.

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de pneus novos, válvulas, realização de serviços de conserto, alinhamento, balanceamento e cambagem para os veículos das Secretarias em Geral.

Empresa: FG COMERCIO DE PNEUS EIRELI.

Valor Homologado: R\$ 85.732,88 (oitenta e cinco mil, setecentos e trinta e dois reais e oitenta e oito centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca/
1	42470	Unidade de Pneu novo, de 1ª linha, dentro das normas técnicas da ABNT, com certificação do INMETRO, com medidas de 175/70R14.	UN	64,0000	R\$ 200,00	12.800,00	WESTLAKE RP18 84T
2	41755	Unidade de Pneu novo, de 1ª linha, dentro das normas técnicas da ABNT, com certificação do INMETRO, com medidas de 185/60R15.	UN	17,0000	R\$ 203,00	3.451,00	WESTLAKE RP18 84H
3	51322	Unidade de Pneu novo, de 1ª linha, dentro das normas técnicas da ABNT, com certificação do INMETRO, com medidas de 185/65R 14.	UN	33,0000	R\$ 190,00	6.270,00	WESTLAKE RP18 86H
4	51323	Unidade de Pneu novo, de 1ª linha, dentro das normas técnicas da ABNT, com certificação do INMETRO, com medidas de 185/70R 14	UN	15,0000	R\$ 220,00	3.300,00	WESTLAKE RP18 88T
5	25163	Unidade de Pneu novo, de 1ª linha, dentro das normas técnicas da ABNT, com certificação do INMETRO, com medidas de 275-18 dianteiro.	UN	9,0000	R\$ 96,00	864,00	MAGGION PANDA
6	51325	Unidade de Pneu novo, de 1ª linha, dentro das normas técnicas da ABNT, com certificação do INMETRO, com medidas de 205/70R 15	UN	4,0000	R\$ 251,00	1.004,00	WESTLAKE RP18 96H
8	48559	Unidade de Pneu novo, de 1ª linha, dentro das normas técnicas da ABNT, com certificação do INMETRO, com medidas de 225/75R16.	UN	20,0000	R\$ 366,00	7.320,00	WESTLAKE H188 118/116Q
9	19257	Unidade de Pneu novo, de 1ª linha, dentro das normas técnicas da ABNT, com certificação do INMETRO, com medidas de 90/90 18 traseiro.	UN	14,0000	R\$ 109,00	1.526,00	MAGGION PANDA
11	48560	Unidade pneu novo, de primeira linha, dentro das normas técnicas da ABNT, com certificação do INMETRO, com medidas de 185R14C 102R.	UN	5,0000	R\$ 266,00	1.330,00	WESTLAKE H188 102/100R
12	51493	Unidade de Pneu novo, de 1ª linha, dentro das normas técnicas da ABNT, com certificação do INMETRO, com medidas de 175/70R13.	UN	10,0000	R\$ 162,00	1.620,00	WESTLAKE RP18 82T

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca/
16	51488	Unidade de Pneu novo, direcional, de tração moderada, 126/124M, com profundidade Mínima dos sulcos de 14,5mm (liso), de 1ª linha, dentro das normas técnicas da ABNT, com certificação do INMETRO, com medidas de 215/75R17,5.	UN	23,0000	R\$ 536,00	12.328,00	WESTLAKE WDR+1
27	51484	Unidade de Pneu novo, direcional - 16 lonas - 149/146L - profundidade Mínima dos sulcos de 16,2mm (liso), de 1ª linha, dentro das normas técnicas da ABNT, com certificação do INMETRO, com medidas de 275/80R22,5	UN	6,0000	R\$ 1.319,50	7.917,00	DAYTON D300
28	51485	Unidade de Pneu novo, direcional - 16 lonas - 146/143L - profundidade Mínima dos sulcos de 14,5mm (liso), de 1ª linha, dentro das normas técnicas da ABNT, com certificação do INMETRO, com medidas de 1000R20.	UN	6,0000	R\$ 1.427,48	8.564,88	FIRESTONE FSS57
29	51486	Unidade de Pneu novo, direcional - 14 lonas - 140/137J - profundidade Mínima dos sulcos de 12,4mm (liso), de 1ª linha, dentro das normas técnicas da ABNT, com certificação do INMETRO, com medidas de 900x20.	UN	2,0000	R\$ 847,00	1.694,00	WESTLAKE CR942
30	51487	Unidade de Pneu novo, tração - 14 lonas - 140/137J - profundidade Mínima dos sulcos de 20,0mm (Borrachudo), de 1ª linha, dentro das normas técnicas da ABNT, com certificação do INMETRO, com medidas de 900x20.	UN	4,0000	R\$ 1.001,00	4.004,00	WESTLAKE CL946
31	51489	Unidade de Pneu novo, de 1ª linha, dentro das normas técnicas da ABNT, com certificação do INMETRO, com medidas de 215/80R16	UN	4,0000	R\$ 392,00	1.568,00	DAYTON TIMBERLINE 107S
32	51490	Unidade de Pneu novo, de 1ª linha, dentro das normas técnicas da ABNT, com certificação do INMETRO, com medidas de 235/75R15.	UN	4,0000	R\$ 379,00	1.516,00	WESTLAKE SL369 109S
33	51491	Unidade de Pneu novo, de 1ª linha, dentro das normas técnicas da ABNT, com certificação do INMETRO, com medidas de 235/70R16.	UN	4,0000	R\$ 406,00	1.624,00	WESTLAKE SL369
34	51492	Unidade de Pneu novo, de 1ª linha, dentro das normas técnicas da ABNT, com certificação do INMETRO, com medidas de 265/70R16.	UN	4,0000	R\$ 505,00	2.020,00	WESTLAKE SL369
35	44575	UNIDADE DE PNEU NOVO, DE 1ª LINHA, DENTRO DAS NORMAS TÉCNICAS DA ABNT, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, COM MEDIDAS DE 215/65R16.	UN	4,0000	R\$ 308,00	1.232,00	WESTLAKE RP18
36	51496	Unidade de Pneu novo, de 1ª linha, dentro das normas técnicas da ABNT, com certificação do INMETRO, com medidas de 185/65R15.	UN	18,0000	R\$ 210,00	3.780,00	WESTLAKE RP18 88H

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 273/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 98/2020**, homologado em 16/09/2020.

Objeto: Aquisição de peças de informática para manutenção em computadores.

Empresa: SYMA PRINT LTDA.

Valor Homologado: R\$ 42.735,00 (quarenta e dois mil, setecentos e trinta e cinco reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
1	32621	UNIDADE DE PROCESSADOR CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	UN	5,0000	R\$ 550,00	2.750,00	INTEL
4	27506	UNIDADE DE GABINETE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	UN	5,0000	R\$ 117,00	585,00	K-MEX
15	51698	UNIDADE DE HD SSD M2 2280 COM MÍNIMO DE 240 GB CONFORME TERMO DE REFENCIA	UN	100,0000	R\$ 380,00	38.000,00	WESTER
21	51650	SWITCH 24 PORTAS 10/100	UN	5,0000	R\$ 280,00	1.400,00	TP-LINK

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 274/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado



por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 98/2020**, homologado em 16/09/2020.

Objeto: Aquisição de peças de informática para manutenção em computadores.

Empresa: **FÁBIO FERREIRA DE SOUZA 04779985935.**

Valor Homologado: **R\$ 12.735,00 (doze mil, setecentos e trinta e cinco reais).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
8	27511	UNIDADE DE FONTE PARA COMPUTADOR, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO PROCESSO.	UN	150,0000	R\$ 84,90	12.735,00	K-MEN

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 275/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 98/2020**, homologado em 16/09/2020.

Objeto: Aquisição de peças de informática para manutenção em computadores.

Empresa: **LETTECH INDUSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA.**

Valor Homologado: **R\$ 11.355,00 (onze mil, trezentos e cinquenta e cinco reais).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
6	27509	UNIDADE DE TECLADO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO PROCESSO.	UN	100,0000	R\$ 18,00	1.800,00	HARDLINE STANDARD USB KB8153 PRETO
7	27510	UNIDADE DE MOUSE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO PROCESSO.	UN	100,0000	R\$ 8,00	800,00	HARDLINE OPTICO USB M-128
12	51644	UNIDADE DE HD SSD COM MÍNIMO DE 240 GB CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO PROCESSO.	UN	30,0000	R\$ 250,00	7.500,00	KINGSTON SATA 3 2.5" SA400S37/240G
16	27518	UNIDADE DE FILTRO DE LINHA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO PROCESSO.	UN	30,0000	R\$ 16,00	480,00	KAIROS 10A
20	51649	SWITCH 16 PORTAS 10/100	UN	5,0000	R\$ 155,00	775,00	TP-LINK HUB SWITCH 16P TL-SF1016D

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 276/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 98/2020**, homologado em 16/09/2020.

Objeto: Aquisição de peças de informática para manutenção em computadores.

Empresa: **M.M. MOREIRA E MOREIRA LTDA.**

Valor Homologado: **R\$ 12.734,70 (doze mil, setecentos e trinta e quatro reais e setenta centavos).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
2	27504	UNIDADE DE MEMÓRIA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO PROCESSO.	UN	5,0000	R\$ 298,99	1.494,95	HIPER FURY
3	27505	UNIDADE DE PLACA MÃE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO PROCESSO.	UN	5,0000	R\$ 547,99	2.739,95	ASUS
13	51645	UNIDADE DE HD SSD COM MÍNIMO DE 480 GB CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO PROCESSO.	UN	15,0000	R\$ 449,99	6.749,85	SANDISK
14	51699	UNIDADE DE HD EXTERNO DE 1 TB, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO PROCESSO.	UN	5,0000	R\$ 349,99	1.749,95	SAEGATE

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 277/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 98/2020**, homologado em 16/09/2020.

Objeto: Aquisição de peças de informática para manutenção em computadores.

Empresa: **VALE COMERCIAL DE MATERIAL PARA ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA EIRELI.**

Valor Homologado: **R\$ 4.054,00 (quatro mil e cinquenta e quatro reais).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
5	27507	UNIDADE DE HARD DISK (HD), CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO PROCESSO.	UN	5,0000	R\$ 212,00	1.060,00	HITACHI 500GB GCP7250GLA380
9	27497	UNIDADES DE HD CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO PROCESSO. (HD 2 TB).	UN	2,0000	R\$ 407,00	814,00	HARD DISK 2TB SATA37200RPM HITACHI-PNHUA723020AL641
10	27498	UNIDADES DE HD CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO PROCESSO. (HD 3 TB).	UN	2,0000	R\$ 640,00	1.280,00	HD DESK SATA3 3TB SEAGATE CONSTELLATION E53 ST3000NM0053
11	27515	UNIDADE DE PEN DRIVE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO PROCESSO.	UN	25,0000	R\$ 36,00	900,00	PEN DRIVE MULTILASER PD588 TWIST 16GB USB 2.0 PRETO

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 278/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 110/2020**, homologado em 21/09/2020.

Objeto: Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita aos pacientes atendidos pelas unidades de farmácias da rede de atenção básica e assistência farmacêutica da Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: **INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.**

Valor Homologado: **R\$ 409.424,50 (quatrocentos e nove mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
1	30765	Acetofilina 25mg/5ml, xarope. frasco com copo medida e no mínimo 120ml. BR0448838	FRC	3.400,0000	R\$ 2,91	9.894,00	CIMED
2	30766	Acetofilina 50mg/5ml, xarope. frasco com copo medida e no mínimo 120ml. BR0448839	FRC	6.000,0000	R\$ 4,75	28.500,00	CIMED
10	30774	Albendazol 400mg/10ml (40mg/ml) suspensão. frasco com no mínimo 10ml. BR0267507	FRC	12.000,0000	R\$ 0,92	11.040,00	PRATI DONADUZZI
16	30779	Amoxicilina 250mg/5ml, pó para suspensão oral. frasco com copo medida e no mínimo 150ml após reconstituição. BR0271111	FRC	7.000,0000	R\$ 5,05	35.350,00	CIMED
21	36417	Aripiprazol 15mg. Comprimido. BR0284101	CMD	2.100,0000	R\$ 0,84	1.764,00	ZYDUS NIKKHO
28	30792	Bromoprida 10mg. Lote com 1000 comprimidos. BR0269954	LOT	110,0000	R\$ 159,00	17.490,00	PRATI DONADUZZI
32	30798	Carbonato de cálcio 1500mg (correspondente a 600mg de cálcio elementar) + vitamina d3 400ui. Apresentação blister ou frasco com validade mínima de 60 dias após aberto. Lote com 600 comprimidos. BR0396076	LOT	1.300,0000	R\$ 61,20	79.560,00	NUTRIEX
41	43638	Ciclobenzaprina 5mg. Lote com 1000 comprimidos. BR0272166	LOT	310,0000	R\$ 116,00	35.960,00	CIMED
44	30814	Ciprofloxacino 500mg. Lote com 600 comprimidos. BR0267632	LOT	190,0000	R\$ 125,40	23.826,00	PRATI DONADUZZI
62	30832	Diclofenaco potássico 50mg. Lote com 1000 comprimidos. BR0270992	LOT	78,0000	R\$ 94,00	7.332,00	CIMED
69	43647	Doxazosina 2mg. Lote com 1000 comprimidos. BR0268493	LOT	225,0000	R\$ 109,00	24.525,00	CIMED
71	30841	Enalapril 10mg. Lote com 1000 comprimidos. BR0267651	LOT	15,0000	R\$ 29,90	448,50	IFARMA/ CIMED
92	43656	Glimepirida 2mg. Lote com 1000 comprimidos. BR0273119	LOT	310,0000	R\$ 75,00	23.250,00	CIMED
106	30885	Isossorbida (mononitrato) 20mg. Lote com 1000 comprimidos. BR0273400	LOT	180,0000	R\$ 101,00	18.180,00	ZYDUS NIKKHO
125	30900	Lonitadina 10mg. Lote com 120 comprimidos. BR0273466	LOT	1.350,0000	R\$ 10,40	14.040,00	CIMED



Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
126	30901	Loratadina 1mg/ml, xarope, frasco com copo medida e no mínimo 100ml. BR0273467	FRC	6.700,0000	RS 2,36	15.812,00	CIMED
132	30907	Metoclopramida 10mg, Lote com 1000 comprimidos. BR02687312	LOT	22,0000	RS 93,00	2.046,00	BELFAR
138	30913	Miconazol 20mg/g, creme dermatológico, tubo com no mínimo 28g. BR0268286	TB	4.200,0000	RS 1,75	7.350,00	HIPOLABOR
140	36429	Montelucaste de sódio 10mg, Comprimido BR0276271	CMD	3.000,0000	RS 0,65	1.950,00	ZYDUS NIKKHO
145	30917	Nimesulida 100mg, Lote com 600 comprimidos. BR0273710	LOT	600,0000	RS 33,60	20.160,00	CIMED
158	15013	Óxido de zinco + vitamina A e D pomada, tubo com no mínimo 45g. BR0401411	TB	7.200,0000	RS 2,50	18.000,00	CIMED
171	30944	Prometazina 25mg, Lote com 1000 comprimidos. BR0267768	LOT	110,0000	RS 117,70	12.947,00	CRISTALIA

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 21 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 279/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 110/2020**, homologado em 21/09/2020.

Objeto: **Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita aos pacientes atendidos pelas unidades de farmácias da rede de atenção básica e assistência farmacêutica da Secretaria Municipal de Saúde.**

Empresa: **A. D. DAMINELLI EIRELI.**

Valor Homologado: **R\$ 12.240,00 (doze mil, duzentos e quarenta reais).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
5	43629	Aciclovir 200mg, comprimido. BR0268370	CMD	48.000,0000	RS 0,18	8.640,00	PHARLAB
20	36416	Aripiprazol 10mg, comprimido. BR0364780	CMD	6.000,0000	RS 0,60	3.600,00	PRATI DONADUZZI

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 21 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 280/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 110/2020**, homologado em 21/09/2020.

Objeto: **Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita aos pacientes atendidos pelas unidades de farmácias da rede de atenção básica e assistência farmacêutica da Secretaria Municipal de Saúde.**

Empresa: **ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA.**

Valor Homologado: **R\$ 70.549,00 (setenta mil, quinhentos e quarenta e nove reais).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
68	36420	Domperidona 1mg/ml, suspensão oral, frasco com no mínimo 100ml. BR0269963	FRC	200,0000	RS 9,91	1.982,00	MEDLEY
86	30857	Fluocinolona 0,250mg/ml + polimixina b 10000ui/ml + neomicina 3,50mg/ml + lidocaina 20mg/ml, solução otológica, frasco com no mínimo 5ml. BR0380865	FRC	2.400,0000	RS 2,47	5.928,00	ELOFAR
93	30866	Guaco (milkania glomerata 117,6mg/ml) xarope, frasco com copo medida e no mínimo 120ml. BR0368779	FRC	4.500,0000	RS 2,02	9.090,00	TALIENS
137	30912	Metronidazol 500mg/5g, creme vaginal, tubo com no mínimo 50g e aplicadores. BR0372335	TB	2.400,0000	RS 4,11	9.864,00	PRATI DONADUZZI
161	22892	Pasta d'água 25% (óxido de zinco) loção, frasco com no mínimo 100g. BR0274648	FRC	500,0000	RS 5,77	2.885,00	VIC PHARMA
197	29557	Vitamina d 200ui/gota, solução oral gotas, frasco com no mínimo 10ml. BR0428744	FRC	6.000,0000	RS 6,80	40.800,00	ARTE NATIVA

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 21 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 281/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 110/2020**, homologado em 21/09/2020.

Objeto: **Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita aos pacientes atendidos pelas unidades de farmácias da rede de atenção básica e assistência farmacêutica da Secretaria Municipal de Saúde.**

Empresa: **ANTONIO CARLOS OLIVEIRA MARTINS.**

Valor Homologado: **R\$ 237.216,00 (duzentos e trinta e sete mil, duzentos e dezesseis reais).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
42	17328	Clostrazol 100mg, Comprimido BR0276378	CMD	96.000,0000	RS 0,39	37.440,00	BIOSINTETICA
43	17327	Clostrazol 50mg, Comprimidos. BR0276377	CMD	90.000,0000	RS 0,19	17.100,00	BIOSINTETICA
165	22917	Piracetam 800mg, Comprimido. BR0275124	CMD	36.000,0000	RS 0,91	32.760,00	NOOTROPIL
170	43670	Progesterona 200 mg, Comprimido. BR0273952	CMD	4.200,0000	RS 3,04	12.768,00	UTROGESTAN
186	17403	Ticlopidina 250mg, Comprimido. BR0268864	CMD	6.600,0000	RS 0,78	5.148,00	BIOLAB
192	21819	Valsartana 160mg comprimidos. BR0306145	CMD	120.000,0000	RS 1,10	132.000,00	EUROFARMA

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 21 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 282/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 110/2020**, homologado em 21/09/2020.

Objeto: **Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita aos pacientes atendidos pelas unidades de farmácias da rede de atenção básica e assistência farmacêutica da Secretaria Municipal de Saúde.**

Empresa: **ATONS DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.**

Valor Homologado: **R\$ 152.900,00 (cento e cinquenta e dois mil e novecentos reais).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
91	29553	Gliclazida 30mg, Comprimido. BR0442754	CMD	370.000,0000	RS 0,17	62.900,00	SERVIER
194	43678	Venlafaxina (cloridrato) 150mg comprimidos. BR0272380	CMD	90.000,0000	RS 1,00	90.000,00	TORRENT

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 21 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 283/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 110/2020**, homologado em 21/09/2020.

Objeto: **Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita aos pacientes atendidos pelas unidades de farmácias da rede de atenção básica e assistência farmacêutica da Secretaria Municipal de Saúde.**

Empresa: **CENTERMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.**

Valor Homologado: **R\$ 8.128,00 (oito mil, cento e vinte e oito reais).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
136	17371	Metronidazol 40mg/ml, suspensão oral, frasco com copo medida e no mínimo 100ml. BR0266863	FRC	400,0000	RS 7,42	2.968,00	BELFAR
146	30918	Nimodipina 30mg, Lote com 600 comprimidos. BR0270007	LOT	30,0000	RS 144,00	4.320,00	MIOCARDIL



Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
198	39179	Vitaminas do complexo B, solução oral. composição básica: B1, B2, B6, B12 e PP frasco com copo medida e no mínimo 100ml. BR0278483	FRC	400.000	RS 2,10	840,00	COMPLEXAN

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 21 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 284/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 110/2020**, homologado em 21/09/2020.

Objeto: **Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita aos pacientes atendidos pelas unidades de farmácias da rede de atenção básica e assistência farmacêutica da Secretaria Municipal de Saúde.**

Empresa: **CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.**

Valor Homologado: **RS 89.040,00 (oitenta e nove mil e quarenta reais).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
17	43633	Amoxicilina 500mg + clavulanato de potássio 125mg. Comprimido. BR0271217	CMD	106.000.000	RS 0,84	89.040,00	GRAXO

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 21 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 285/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 110/2020**, homologado em 21/09/2020.

Objeto: **Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita aos pacientes atendidos pelas unidades de farmácias da rede de atenção básica e assistência farmacêutica da Secretaria Municipal de Saúde.**

Empresa: **COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA.**

Valor Homologado: **RS 80.389,00 (oitenta mil, trezentos e oitenta e nove reais).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
33	30800	Carbamazepina 2% (20mg/ml) suspensão. frasco com seringa dosadora e no mínimo 100ml. BR0272454	FRC	3.500.000	RS 9,55	33.425,00	SANVAL
130	30905	Metildopa 250mg. Lote com 1000 comprimidos. BR0267689	LOT	118.000	RS 398,00	46.964,00	SANVAL

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 21 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 286/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 110/2020**, homologado em 21/09/2020.

Objeto: **Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita aos pacientes atendidos pelas unidades de farmácias da rede de atenção básica e assistência farmacêutica da Secretaria Municipal de Saúde.**

Empresa: **CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA.**

Valor Homologado: **RS 170.666,00 (cento e setenta mil, seiscentos e sessenta e seis reais).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
50	30819	Clonazepam 0,5mg. Lote com 1000 comprimidos. BR0270118	LOT	130.000	RS 60,00	7.800,00	CRISTÁLIA
55	30824	Clopromazina 25mg. Lote com 1000 comprimidos. BR0267635.	LOT	72.000	RS 190,00	13.680,00	
60	30830	Diazepam 10mg. Lote com 1000 comprimidos. BR0267197	LOT	120.000	RS 79,00	9.480,00	
61	30831	Diazepam 5mg. Lote com 1000 comprimidos. BR0267195	LOT	60.000	RS 67,00	4.020,00	
94	30872	Haloperidol 1mg. Lote 1000 comprimido. BR0267670	LOT	68.000	RS 127,00	8.636,00	
96	30874	Haloperidol 5mg. Lote com 1000 comprimidos. BR0267669	LOT	130.000	RS 185,00	24.050,00	
97	30869	Haloperidol (decanoato) 50mg/ml (70,52mg/ml) solução injetável. ampola com 1ml. BR0292194	AMP	2.100.000	RS 4,80	10.080,00	
103	22908	Imipramina 25mg. Comprimido. BR0267292	CMD	100.000.000	RS 0,28	28.000,00	
113	43809	Levomepromazina 40mg/ml. solução oral gotas. Frasco contendo no mínimo 20ml. Via de administração: oral BR0268130	CMD	700.000	RS 8,60	6.020,00	
114	22913	Levomepromazina 100mg. Comprimido. BR0268129	CMD	65.000.000	RS 0,68	44.200,00	
115	22912	Levomepromazina 25mg. Comprimido. BR0268128	CMD	42.000.000	RS 0,35	14.700,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 21 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 287/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 110/2020**, homologado em 21/09/2020.

Objeto: **Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita aos pacientes atendidos pelas unidades de farmácias da rede de atenção básica e assistência farmacêutica da Secretaria Municipal de Saúde.**

Empresa: **DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.**

Valor Homologado: **RS 319.800,00 (trezentos e dezenove mil e oitocentos reais).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
9	17305	Albendazol 400mg. comprimido mastigável. BR0267506	CMD	20.000.000	RS 0,30	6.000,00	PRATI
45	17329	Citalopran 20mg. Comprimido. BR0272903	CMD	400.000.000	RS 0,12	48.000,00	RANBAXY
57	17061	Dexametasona 1mg/g (1% creme dermatológico tubo com no mínimo 10g. BR0267643	TB	6.000.000	RS 1,08	6.480,00	SANVAL
72	43648	Escopolamina (butilbrometo) 10mg. comprimido. BR0267283	CMD	110.000.000	RS 0,41	45.100,00	GREEN PHARMA
152	17381	Nortriptilina 25mg. Comprimido. BR0271606	CMD	68.000.000	RS 0,24	16.320,00	RANBAXY
153	17382	Nortriptilina 75mg. Comprimido. BR0271607	CMD	7.000.000	RS 0,60	4.200,00	RANBAXY
156	17383	Ocarbazepina 600mg. Comprimido. BR0273256	CMD	78.000.000	RS 1,15	89.700,00	RANBAXY
195	43679	Venlafaxina (cloridrato) 75mg comprimidos. BR0272382	CMD	200.000.000	RS 0,52	104.000,00	RANBAXY

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 21 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 288/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 110/2020**, homologado em 21/09/2020.

Objeto: **Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita aos pacientes atendidos pelas unidades de farmácias da rede de atenção básica e assistência farmacêutica da Secretaria Municipal de Saúde.**

Empresa: **DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA.**

Valor Homologado: **RS 56.000,00 (cinquenta e seis mil reais).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
131	22914	Metilfenidato 10mg. Comprimido. BR0272320	CMD	140.000.0000	R\$ 0,40	56.000,00	EMS

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 21 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 289/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 110/2020**, homologado em 21/09/2020.

Objeto: **Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita aos pacientes atendidos pelas unidades de farmácias da rede de atenção básica e assistência farmacêutica da Secretaria Municipal de Saúde.**

Empresa: **LICIMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, CORRELATOS E PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA.**

Valor Homologado: **R\$ 69.440,00 (sessenta e nove mil, quatrocentos e quarenta reais).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
121	36424	Lisdexanfetamina 30mg. comprimido. BR0407328	CMD	5.600.0000	R\$ 9,98	55.888,00	SHIRE
122	36425	Lisdexanfetamina 50mg comprimido. BR0407327	CMD	1.120.0000	R\$ 12,10	13.552,00	SHIRE

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 21 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 290/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 110/2020**, homologado em 21/09/2020.

Objeto: **Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita aos pacientes atendidos pelas unidades de farmácias da rede de atenção básica e assistência farmacêutica da Secretaria Municipal de Saúde.**

Empresa: **MEDSI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.**

Valor Homologado: **R\$ 31.450,00 (trinta e um mil, quatrocentos e cinquenta reais).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
105	43658	Isoflavonas de soja 150mg (glicícin max a 40%), comprimido. BR0395620	CMD	85.000.0000	R\$ 0,37	31.450,00	PHARMASCIENTE

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 21 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 291/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 110/2020**, homologado em 21/09/2020.

Objeto: **Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita aos pacientes atendidos pelas unidades de farmácias da rede de atenção básica e assistência farmacêutica da Secretaria Municipal de Saúde.**

Empresa: **PONTAMED FARMACEUTICA LTDA.**

Valor Homologado: **R\$ 165.267,60 (cento e sessenta e cinco mil, duzentos e sessenta e sete reais e sessenta centavos).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
13	43632	Amiodarona 200mg comprimido. BR0267510	CMD	64.000.0000	R\$ 0,53	33.920,00	GEOLAB
58	17062	Dexametasona 4mg. Comprimido. BR0269388	CMD	18.000.0000	R\$ 0,16	2.880,00	TEUTO
80	30849	Fenobarbital 100mg. Lote com 1000 comprimidos. BR0267660	LOT	130.0000	R\$ 74,70	9.711,00	TEUTO

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
85	30856	Flunarizina 10mg. Lote com 1000 comprimidos. BR0272478	LOT	110.0000	R\$ 84,00	9.240,00	VITAMEDIC
102	30881	Ibuprofeno 600mg. Lote com 1000 comprimidos. BR0267676	LOT	410.0000	R\$ 207,50	85.075,00	PRATI DONADUZZI
142	36428	Montelucaste de sódio 5mg. Comprimido. BR0394655	CMD	4.200.0000	R\$ 0,44	1.848,00	GEOLAB
149	30921	Nitrofurantoina 100mg. Lote com 280 comprimidos. BR0268273	LOT	180.0000	R\$ 81,12	14.601,60	TEUTO
172	43671	Propafenona 300mg. Comprimidos. BR0272412	CMD	1.800.0000	R\$ 0,44	792,00	PRATI DONADUZZI
180	30954	Sulfadiazina de prata 1% (10mg/g) creme dermatológico, tubo com no mínimo 30g. BR0272089	TB	2.000.0000	R\$ 3,60	7.200,00	NAIVITTA

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 21 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 292/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 110/2020**, homologado em 21/09/2020.

Objeto: **Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita aos pacientes atendidos pelas unidades de farmácias da rede de atenção básica e assistência farmacêutica da Secretaria Municipal de Saúde.**

Empresa: **PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA.**

Valor Homologado: **R\$ 563.291,10 (quinhentos e sessenta e três mil, duzentos e noventa e um reais e dez centavos).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
7	30771	Ácido fólico 0,2mg/ml, solução oral gotas. frasco com no mínimo 20ml br0278489.	FRC	600.0000	R\$ 4,90	2.940,00	NATULAB
8	30772	Ácido fólico 5mg. Lote com 1000 comprimidos. BR0267503	LOT	180.0000	R\$ 39,50	7.110,00	NATULAB
15	30780	Amoxicilina 250mg/5ml + clavulanato de potássio 62,5mg/5ml, pó para suspensão oral. frasco com copo medida e no mínimo 75ml após reconstituição. BR0448841	FRC	6.500.0000	R\$ 10,93	71.045,00	SANDOZ
30	30794	Bronferinamina 2mg/ml + fenilefrina 2,5mg/ml solução oral gotas. frasco com no mínimo 20ml. BR0393936	FRC	3.600.0000	R\$ 7,26	26.136,00	ELOFAR
31	43636	Cálcio (carbonato) 500mg. Lote com 1000 comprimidos. BR0270895	LOT	20.0000	R\$ 45,93	918,60	VITAMED
39	30807	Cefalexina 250mg/5ml, pó para suspensão. frasco com copo medida e no mínimo 100ml após reconstituição BR0311555	FRC	3.000.0000	R\$ 9,67	29.010,00	UNIÃO QUÍMICA
48	43640	Clindamicina 300mg. Comprimido. BR0268436	CMD	1.000.0000	R\$ 0,96	960,00	UNIÃO QUÍMICA
49	22877	Clomipramina 25mg. Comprimido. BR0267522	CMD	80.000.0000	R\$ 0,60	48.000,00	SANDOZ
53	43641	Cloroeto de sódio 9mg/ml, solução nasal, frascos conta gotas e com no mínimo 30ml. BR0437160	FRC	3.200.0000	R\$ 0,69	2.208,00	NATULAB
59	17331	Dexclorfeniramina 2mg/5ml, xarope. frasco com copo medida e no mínimo 100ml. BR298454	FRC	8.500.0000	R\$ 1,00	8.500,00	NATULAB
67	40981	Dipirona sódica 500mg/ml, solução oral gotas frascos com 10ml. BR0267205	FRC	13.000.0000	R\$ 0,68	8.840,00	NATULAB
70	30840	Dropropizina 3mg/ml, xarope. frasco com copo medida e no mínimo 100 ml. BR0272602	FRC	2.300.0000	R\$ 4,69	10.787,00	ELOFAR
95	30873	Haloperidol 2mg/ml, solução oral gotas. frasco com no mínimo 20ml. BR0292195	FRC	600.0000	R\$ 2,24	1.344,00	UNIÃO QUÍMICA
99	30876	Hidróxido de alumínio 60mg/ml a 62mg/ml, suspensão oral. frasco com copo medida e no mínimo 150ml. BR0340783	FRC	2.300.0000	R\$ 2,58	5.934,00	NATULAB
101	17623	Ibuprofeno 50mg/ml, suspensão. frasco com no mínimo 30ml. BR0294643	FRC	12.000.0000	R\$ 1,06	12.720,00	NATULAB
112	22911	Levodopa 200mg + benserazida 50mg. Comprimido. BR0270126	CMD	76.000.0000	R\$ 0,89	67.640,00	ROCHE
118	30896	Levotiroxina sódica 100mcg. Lote com 600 comprimidos. BR0268125	LOT	265.0000	R\$ 48,00	12.720,00	MERCK HEALTH CARE
119	30897	Levotiroxina sódica 25mcg. Lote com 600 comprimidos. BR0268124.	LOT	660.0000	R\$ 48,00	31.680,00	MERCK HEALTH CARE
120	30898	Levotiroxina sódica 50mcg. Lote com 600 comprimidos. BR0268123	LOT	700.0000	R\$ 48,00	33.600,00	MERCK HEALTH CARE
134	22915	Metoprolol (succinato) 50mg comprimido de liberação prolongada. BR0276657	CMD	240.000.0000	R\$ 0,43	103.200,00	INTAS
144	30916	Nifedipina retard 20mg. Lote com 1000 comprimidos. BR0448641	LOT	250.0000	R\$ 132,75	33.187,50	MEDQUÍMICA



Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
151	30922	Noretisterona 0,35mg. Lote com 35 comprimidos. BR0448808.	LOT	900,0000	RS 4,89	4.401,00	BIOLAB
154	30926	Óleo mineral 100%, uso oral. frasco com copo medida e no mínimo 100ml. BR0233632	FRC	1.600,0000	RS 2,13	3.408,00	NATULAB
159	52209	Paracetamol 200mg/ml, solução oral gotas frascos com no mínimo 10ml. BR0267777	UN	9.000,0000	RS 0,60	5.400,00	NATULAB
166	30939	Pirimetamina 25mg. Lote com 500 comprimidos. BR0268158	LOT	2,0000	RS 35,00	70,00	FARMOQUIMICA
168	30941	Prednisona 20mg. Lote com 1000 comprimidos. BR0267743	LOT	72,0000	RS 150,00	10.800,00	BRAINFARMA
169	30942	Prednisona 5mg. Lote com 1000 comprimidos. BR0267741	LOT	48,0000	RS 70,00	3.360,00	BRAINFARMA
175	22896	Sais para reidratação oral, pó para solução oral envelopes para preparo de 1 litro de soro. BR0268390	PCT	12.000,0000	RS 0,45	5.400,00	NATULAB
177	41001	Simeticiona 75mg/ml, emulsão oral gotas frascos com no mínimo 10ml. BR0412966	FRC	4.200,0000	RS 0,86	3.612,00	NATULAB
183	43676	Sulfato ferroso 25mg/ml, solução oral gotas frascos com no mínimo 30ml. BR0292345	FRC	800,0000	RS 0,79	652,00	NATULAB
193	30967	Varfarina sódica 5mg. Lote com 1000 comprimidos. BR0279269	LOT	56,0000	RS 138,00	7.728,00	FARMOQUIMICA

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 21 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 293/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 110/2020**, homologado em 21/09/2020.

Objeto: **Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita aos pacientes atendidos pelas unidades de farmácias da rede de atenção básica e assistência farmacêutica da Secretaria Municipal de Saúde.**

Empresa: **SOMA-PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.**

Valor Homologado: **R\$ 140.781,60 (cento e quarenta mil, setecentos e oitenta e um reais e sessenta centavos).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
11	43631	Alendronato sódico 70mg. Comprimido. BR0269462	CMD	43.000,0000	RS 0,19	8.170,00	DELTA
22	39164	Aripiprazol 20mg. Comprimido. BR0364781	CMD	1.200,0000	RS 1,80	2.160,00	UNICHEM
75	30845	Espirinolactona 25mg. Lote com 1000 comprimidos. BR0267653	LOT	280,0000	RS 138,00	38.640,00	ASPEN
79	17344	Fenitoina 100mg. Comprimido. BR0267657	CMD	170.000,0000	RS 0,12	20.400,00	TEUTO
87	43653	Fluoxetina 20mg. Lote com 1000 comprimidos. BR0273009	LOT	560,0000	RS 58,36	32.681,60	TEUTO
109	30888	Lactulose 667mg/ml, xarope. frasco com copo medida e no mínimo 120ml. BR0305247	FRC	2.800,0000	RS 5,25	14.700,00	NUTRIEX
128	22888	Medroxiprogesterona (acetato) 150mg/ml, injetável, im. Ampola. BR0292228	AMP	1.800,0000	RS 13,35	24.030,00	EMS

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 21 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
DIVISÃO DE LICITAÇÕES

ABERTURA DA PROPOSTA DE PREÇOS – CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 05/2020

Objeto: **Contratação de empresa para execução de obra de construção da Escola Municipal General Ernesto Geisel “Nova Escola”**

A Presidente da Comissão de Licitação, nomeada pela Portaria nº 102/2020, de 09 de Outubro de 2020, no uso de suas atribuições legais, convoca os participantes julgados habilitados para continuidade da licitação acima.

Desse modo, estando exausto o prazo recursal determinado pelo Art. 109, inciso I, alínea “a” da Lei 8.666/93, **NOTIFICO** os interessados para CONTINUIDADE do certame com a abertura da proposta de preços a ser realizada no dia **15/01/2021 às 09:00 horas.**

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 07 de Janeiro de 2021.

Ivonete de Jesus Costa
Presidente

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 267/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 15/2020**, homologado em 14/09/2020.

Objeto: **Aquisição de peças e prestação de serviços técnicos para a manutenção e conservação de ares-condicionados, cortinas de ar, fogões, fornos, geladeiras e lavadoras de roupa para a Secretaria de Assistência Social.**

Empresa: **REFRITHOR REFRIGERAÇÃO LTDA.**

Valor Homologado: **R\$ 264.449,90 (duzentos e sessenta e quatro mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e noventa centavos).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
01	1	39623	ALETA PARA AR CONDICIONADO DE 7.500 A 9.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	7,0000	RS 27,58	193,06	APRINGER
	2	39624	CAPACITOR DO VENTILADOR PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 7.500 A 9.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	7,0000	RS 21,00	147,00	EOS
	3	39625	CARGA DE GÁS COMPLETA PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 7.500 A 9.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	30,0000	RS 70,80	2.124,00	EOS
	4	39626	COMPRESSOR PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 7.500 A 9.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	7,0000	RS 168,16	1.177,12	TECUMSEH
	5	39627	CONDENSADOR PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 7.500 A 9.000 BTUS, MODELO JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	7,0000	RS 103,96	727,72	ELECTROLUX
	6	39628	CONTROLE REMOTO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 7.500 A 9.000 BTUS, NOVO OU DE 1ª LINHA	UN	7,0000	RS 48,44	339,08	EOS
	7	39629	HÉLICE PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 7.500 A 9.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	7,0000	RS 24,41	170,87	LG
	8	39776	INSTALAÇÃO COMPLETA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 7.500 A 9.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, COM TUBULAÇÃO COM DISTÂNCIA DE ATÉ 3 METROS.	SVC	20,0000	RS 170,63	3.412,60	PRÓPRIA
	9	39630	JOGO DE SENSORES DE TEMPERATURA PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 7.500 A 9.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	JG	7,0000	RS 21,23	148,61	LG
	10	39631	MOTOR VENTILADOR PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 7.500 A 9.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	7,0000	RS 129,81	908,67	ELGIN
	11	39632	PLACA ELETRÔNICA PRINCIPAL PARA APARELHO DE CONDICIONADO DE 7.500 A 9.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	7,0000	RS 227,35	1.591,45	EOS
	12	39634	PLACA ELETRÔNICA RECEPTORA PARA APARELHO DE CONDICIONADO DE 7.500 A 9.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	7,0000	RS 148,93	1.042,51	CP PLACAS
	13	39635	SENSOR DE DEGELO PARA AR CONDICIONADO DE 7.500 A 9.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	7,0000	RS 43,25	302,75	ELECTROLUX
	14	39636	TURBINA PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 7.500 A 9.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	7,0000	RS 50,14	350,98	SPRINGER
	15	39777	INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 7.500 A 9.000 BTUS, INDEPENDENTE DA MARCA OU MODELO.	SVC	7,0000	RS 153,58	1.075,06	PRÓPRIA
	16	39778	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE COMPRESSOR PARA APARELHO DE 7.500 A 9.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	SVC	7,0000	RS 60,28	421,96	PRÓPRIA
	17	39779	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE UNIDADE DE CAPACITOR PARA APARELHOS DE 7.500 A 9.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INCLUINDO MONTAGEM E DESMONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO NO LOCAL.	SVC	24,0000	RS 77,65	1.863,60	PRÓPRIA



Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
	18	39780	SERVICO DE LIMPEZA E DESENTUPIMENTO DE TUBULAÇÕES DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO DE 7.500 A 9.000 BTUS, MODELOS SPLIT OU JANELA, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	SVC	7.0000	R\$ 81,88	573,16	PROPRIA
	19	39781	SERVICO DE MANUTENÇÃO/CONCERTO DE PLACA ELETRONICA DO APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 7.500 A 9.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INCLUINDO DESMONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO	SVC	7.0000	R\$ 78,95	552,65	PROPRIA
	20	39782	SERVICO DE MANUTENÇÃO/CONCERTO DE CONDENSADOR DE AR CONDICIONADO DE 7.500 A 9.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INCLUINDO DESMONTAGEM E MONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO	SVC	24.0000	R\$ 96,97	2.327,28	PROPRIA
	21	39783	SERVICO DE MANUTENÇÃO, LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO COMPLETA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 7.500 A 9.000 BTUS, MODELO JANELA E SPLIT, INCLUINDO MONTAGEM E DESMONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO NO LOCAL	SVC	7.0000	R\$ 64,63	452,41	PROPRIA
	22	39784	SERVICO DE TROCA DE PLACA ELETRONICA DO APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 7.500 A 9.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INCLUINDO DESMONTAGEM E MONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO	SVC	7.0000	R\$ 104,88	734,16	PROPRIA
	23	39785	SERVICO DE TROCA DO CAPACITOR DO VENTILADOR DO APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 7.500 A 9.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INCLUINDO DESMONTAGEM E MONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO	SVC	7.0000	R\$ 18,08	126,56	PROPRIA
	24	39786	SERVICO DE TROCA DO CAPACITOR PARA COMPRESSOR DE AR CONDICIONADO DE 7.500 A 9.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INCLUINDO DESMONTAGEM E MONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO	SVC	7.0000	R\$ 85,44	598,08	PROPRIA
	25	39787	SERVICO DE TROCA DO MOTOR DO VENTILADOR DE AR CONDICIONADO DE 7.500 A 9.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INCLUINDO DESMONTAGEM E MONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO	SVC	7.0000	R\$ 46,68	326,76	PROPRIA
	26	39788	SERVICO DE TROCA DO CONDENSADOR DE AR CONDICIONADO DE 7.500 A 9.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INCLUINDO DESMONTAGEM E MONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO	SVC	7.0000	R\$ 77,66	543,62	PROPRIA
	27	39789	VALOR DA MÃO DE OBRA COM OS MATERIAIS NECESSARIOS PARA INSTALAÇÃO DE TUBULAÇÕES, DE APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 7.500 A 9.000 BTUS, APÓS 3 METROS DA INSTALAÇÃO COMPLETA	SVC	10.0000	R\$ 97,07	970,70	PROPRIA
	28	39790	SERVICO DE DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO DE 7.500 A 9.000 BTUS, MODELOS DE JANELA E SPLIT.	SVC	14.0000	R\$ 77,31	1.082,34	PROPRIA
	29	39637	BOMBA DE DRENO PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 7.500 A 9.000 BTUS	UN	14.0000	R\$ 150,70	2.109,80	ELGIN
	30	39791	SERVICO DE INSTALAÇÃO DE BOMBA DE DRENO PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO 7.500 A 9.000 BTUS.	SVC	14.0000	R\$ 78,96	1.105,44	PROPRIA
02	1	39639	CAPACITOR DO VENTILADOR PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 10.000 A 12.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	7.0000	R\$ 24,96	174,72	EOS
	2	39640	CARGA DE GÁS COMPLETA PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 10.000 A 12.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	42.0000	R\$ 65,06	2.732,52	EOS
	3	39641	COMPRESSOR PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 10.000 A 12.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	7.0000	R\$ 175,13	1.225,91	TECUMSEH
	4	39642	CONDENSADOR PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 10.000 A 12.000 BTUS, MODELO JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	7.0000	R\$ 175,00	1.225,00	ELGIN
	5	39643	CONTROLE REMOTO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 10.000 A 12.000 BTUS, NOVO OU DE 1ª LINHA	UN	5.0000	R\$ 42,52	212,60	EOS
	6	39644	HÉLICE PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 10.000 A 12.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	7.0000	R\$ 30,55	213,85	ELECTROLUX
	7	39792	INSTALAÇÃO COMPLETA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 10.000 A 12.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, COM TUBULAÇÃO COM DISTÂNCIA DE ATÉ 3 METROS	SVC	15.0000	R\$ 112,42	1.686,30	PROPRIA
	8	39645	JOGO DE SENSORES DE TEMPERATURA PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 10.000 A 12.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	JG	7.0000	R\$ 19,52	136,64	ELECTROLUX
	9	39646	MOTOR VENTILADOR PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO 10.000 A 12.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE	UN	7.0000	R\$ 119,28	834,96	ELGIN

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
			DE MARCA OU MODELO					
	10	39647	PLACA ELETRONICA PRINCIPAL PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 10.000 A 12.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	7.0000	R\$ 187,10	1.309,70	EOS
	11	39648	PLACA ELETRONICA RECEPTORA PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 10.000 A 12.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	7.0000	R\$ 64,13	448,91	LG
	12	39649	SENSOR DE DEGEO PARA AR CONDICIONADO DE 10.000 A 12.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	7.0000	R\$ 44,88	314,16	ELGIN
	13	39650	TURBINA PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 10.000 A 12.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	7.0000	R\$ 40,33	282,31	ELGIN
	14	39794	SERVICO DE INSTALAÇÃO DE COMPRESSOR PARA APARELHO DE 10.000 A 12.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	SVC	7.0000	R\$ 55,47	388,29	PROPRIA
	15	39795	SERVICO DE INSTALAÇÃO DE UNIDADE DE CAPACITOR PARA APARELHOS DE 10.000 A 12.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INCLUINDO MONTAGEM E DESMONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO NO LOCAL	SVC	7.0000	R\$ 62,94	440,58	PROPRIA
	16	39796	SERVICO DE LIMPEZA E DESENTUPIMENTO DE TUBULAÇÕES DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO DE 10.000 A 12.000 BTUS, MODELOS SPLIT OU JANELA, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	SVC	42.0000	R\$ 119,91	5.036,22	PROPRIA
	17	39797	SERVICO DE MANUTENÇÃO/CONCERTO DE PLACA ELETRONICA DO APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 10.000 A 12.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INCLUINDO DESMONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO	SVC	7.0000	R\$ 42,53	297,71	PROPRIA
	18	39798	SERVICO DE MANUTENÇÃO/CONCERTO DO CONDENSADOR DE AR CONDICIONADO DE 10.000 A 12.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INCLUINDO DESMONTAGEM E MONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO	SVC	7.0000	R\$ 78,84	551,88	PROPRIA
	19	39799	SERVICO DE MANUTENÇÃO, LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO COMPLETA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 10.000 A 12.000 BTUS, MODELO JANELA E SPLIT, INCLUINDO MONTAGEM E DESMONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO NO LOCAL	SVC	42.0000	R\$ 52,68	2.212,56	PROPRIA
	20	39800	SERVICO DE TROCA DE PLACA ELETRONICA DO APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 10.000 A 12.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INCLUINDO DESMONTAGEM E MONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO	SVC	7.0000	R\$ 47,14	329,98	PROPRIA
	21	39801	SERVICO DE TROCA DO CAPACITOR DO VENTILADOR DO APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 10.000 A 12.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INCLUINDO DESMONTAGEM E MONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO	SVC	7.0000	R\$ 22,19	155,33	PROPRIA
	22	39802	SERVICO DE TROCA DO CAPACITOR PARA COMPRESSOR DE AR CONDICIONADO DE 10.000 A 12.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INCLUINDO DESMONTAGEM E MONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO	SVC	7.0000	R\$ 62,46	437,22	PROPRIA
	23	39803	SERVICO DE TROCA DO MOTOR DO VENTILADOR DE AR CONDICIONADO DE 10.000 A 12.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INCLUINDO DESMONTAGEM E MONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO	SVC	7.0000	R\$ 42,96	300,72	PROPRIA
	24	39804	SERVICO DE TROCA DO CONDENSADOR DE AR CONDICIONADO DE 10.000 A 12.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INCLUINDO DESMONTAGEM E MONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO	SVC	7.0000	R\$ 68,36	478,52	PROPRIA
	25	39805	VALOR DA MÃO DE OBRA COM OS MATERIAIS NECESSARIOS PARA INSTALAÇÃO DE TUBULAÇÕES, DE APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 10.000 A 12.000 BTUS, APÓS 3 METROS DA INSTALAÇÃO COMPLETA	SVC	10.0000	R\$ 164,26	1.642,60	PROPRIA
	26	39806	SERVICO DE DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO DE 10.000 A 12.000 BTUS, MODELOS DE JANELA E SPLIT.	SVC	10.0000	R\$ 78,65	786,50	PROPRIA
	27	39651	BOMBA DE DRENO PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 10.000 A 12.000 BTUS	UN	15.0000	R\$ 153,20	2.298,00	EOS
	28	39807	SERVICO DE INSTALAÇÃO DE BOMBA DE DRENO PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 10.000 A 12.000 BTUS	SVC	15.0000	R\$ 69,33	1.039,95	PROPRIA
	29	39638	ALETA PARA AR CONDICIONADO DE 10.000 A 12.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	7.0000	R\$ 29,48	206,36	ELGIN
03	1	39666	ALETA PARA AR CONDICIONADO DE 22.000 A 24.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	6.0000	R\$ 120,80	724,80	ELECTROLUX



Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
	2	39668	CAPACITOR DO VENTILADOR PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 22.000 À 24.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	6.0000	R\$ 44,26	265,56	EOS
	3	39669	CARGA DE GÁS COMPLETA PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 22.000 À 24.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	12.0000	R\$ 124,19	1.490,28	EOS
	4	39670	COMPRESSOR PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 22.000 À 24.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	6.0000	R\$ 651,77	3.910,62	TECUMSEH
	5	39672	CONDENSADOR PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 22.000 À 24.000 BTUS, MODELO JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	6.0000	R\$ 419,80	2.518,80	ELECTROLUX
	6	39673	CONTROLE REMOTO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 22.000 À 24.000 BTUS, NOVO OU DE 1ª LINHA	UN	6.0000	R\$ 95,61	573,66	EOS
	7	39674	HÉLICE PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 22.000 À 24.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	6.0000	R\$ 153,52	921,12	SPRINGER
	8	39824	INSTALAÇÃO COMPLETA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 22.000 À 24.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, COM TUBULAÇÃO COM DISTÂNCIA DE ATÉ 3 METROS	SVC	5.0000	R\$ 294,23	1.471,15	PROPRIA
	9	39676	JOGO DE SENSORES DE TEMPERATURA PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 22.000 À 24.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	JG	6.0000	R\$ 33,46	200,76	SPRINGER
	10	39678	MOTOR VENTILADOR PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 22.000 À 24.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	6.0000	R\$ 311,30	1.867,80	WEG
	11	39679	PLACA ELETRÔNICA PRINCIPAL PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 22.000 À 24.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	6.0000	R\$ 508,45	3.050,70	ELECTROLUX
	12	39680	PLACA ELETRÔNICA RECEPTORA PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 22.000 À 24.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	6.0000	R\$ 373,20	2.239,20	SPRINGER
	13	39681	SENSOR DE DEGELAMENTO PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 22.000 À 24.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	6.0000	R\$ 46,58	279,48	SPRINGER
	14	39682	TURBINA PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 22.000 À 24.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	6.0000	R\$ 197,32	1.183,92	SPRINGER
	15	39826	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE COMPRESSOR PARA APARELHO DE 22.000 À 24.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	SVC	6.0000	R\$ 877,89	5.267,34	PROPRIA
	16	39827	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE UNIDADE DE CAPACITOR PARA APARELHOS DE 22.000 À 24.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INCLUINDO MONTAGEM E DESMONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO NO LOCAL	SVC	6.0000	R\$ 163,24	979,44	PROPRIA
	17	39828	SERVIÇO DE LIMPEZA E DESENTUPIMENTO DE TUBULAÇÕES DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO DE 22.000 À 24.000 BTUS, MODELOS SPLIT OU JANELA, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	SVC	12.0000	R\$ 156,99	1.883,88	PROPRIA
	18	39829	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO/CONSERTO DE PLACA ELETRÔNICA DO APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 22.000 À 24.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INCLUINDO DESMONTAGEM E MONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO	SVC	6.0000	R\$ 212,34	1.274,04	PROPRIA
	19	39830	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO/CONSERTO DE CONDENSADOR DE AR CONDICIONADO DE 22.000 À 24.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INCLUINDO DESMONTAGEM E MONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO	SVC	6.0000	R\$ 175,00	1.050,00	PROPRIA
	20	39831	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO, LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO COMPLETA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 22.000 À 24.000 BTUS, MODELO JANELA E SPLIT, INCLUINDO MONTAGEM E DESMONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO NO LOCAL	SVC	12.0000	R\$ 166,80	2.001,60	PROPRIA
	21	39832	SERVIÇO DE TROCA DE PLACA ELETRÔNICA DO APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 22.000 À 24.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INCLUINDO DESMONTAGEM E MONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO	SVC	6.0000	R\$ 389,47	2.336,82	PROPRIA
	22	39833	SERVIÇO DE TROCA DO CAPACITOR DO VENTILADOR DO APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 22.000 À 24.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INCLUINDO DESMONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO	SVC	6.0000	R\$ 78,52	471,12	PROPRIA
	23	39834	SERVIÇO DE TROCA DO CAPACITOR PARA COMPRESSOR DE AR CONDICIONADO DE 22.000 À 24.000 BTUS, MODELOS JANELA E	SVC	6.0000	R\$ 160,76	964,56	PROPRIA

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
	24	39835	SERVIÇO DE TROCA DO MOTOR DO VENTILADOR DE AR CONDICIONADO DE 22.000 À 24.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INCLUINDO DESMONTAGEM E MONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO	SVC	6.0000	R\$ 78,52	471,12	PROPRIA
	25	39836	SERVIÇO DE TROCA DO CONDENSADOR DE AR CONDICIONADO DE 22.000 À 24.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INCLUINDO DESMONTAGEM E MONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO	SVC	6.0000	R\$ 130,62	783,72	PROPRIA
	26	39837	VALOR DA MÃO DE OBRA COM OS MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA INSTALAÇÃO DE TUBULAÇÕES, DE APARELHO DE AR CONDICIONADO, APOS 3 METROS DA INSTALAÇÃO COMPLETA	SVC	6.0000	R\$ 163,28	979,68	PROPRIA
	27	39838	SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO DE 22.000 À 24.000 BTUS, MODELOS DE JANELA E SPLIT.	SVC	6.0000	R\$ 89,82	538,92	PROPRIA
	28	39684	BOMBA DE DRENO PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 22.000 À 24.000 BTUS	UN	6.0000	R\$ 303,36	1.820,16	ELGIN
	29	39839	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE BOMBA DE DRENO PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO.	SVC	6.0000	R\$ 163,29	979,74	PROPRIA
04	1	39712	ALETA PARA AR CONDICIONADO DE 36.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	6.0000	R\$ 114,66	687,96	ELECTROLUX
	2	39713	CAPACITOR DO VENTILADOR PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 36.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	6.0000	R\$ 41,00	246,00	EOS
	3	39714	CARGA DE GÁS COMPLETA PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 36.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	12.0000	R\$ 158,74	1.904,88	EOS
	4	39715	COMPRESSOR PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 36.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	6.0000	R\$ 566,21	3.397,26	SCROLL
	5	39716	CONDENSADOR PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 36.000 BTUS, MODELO JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	6.0000	R\$ 393,12	2.358,72	SCROLL
	6	39717	CONTROLE REMOTO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 36.000 BTUS, NOVO OU DE 1ª LINHA	UN	6.0000	R\$ 80,33	481,98	ELECTROLUX
	7	39718	HÉLICE PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 36.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	6.0000	R\$ 181,28	1.087,68	ELECTROLUX
	8	39856	INSTALAÇÃO COMPLETA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO 36.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, COM TUBULAÇÃO COM DISTÂNCIA DE ATÉ 3 METROS	SVC	5.0000	R\$ 279,92	1.399,60	PROPRIA
	9	39719	JOGO DE SENSORES DE TEMPERATURA PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 36.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	JG	6.0000	R\$ 102,49	614,94	ELECTROLUX
	10	39720	MOTOR VENTILADOR PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO 36.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	6.0000	R\$ 235,48	1.412,88	SPRINGER
	11	39721	PLACA ELETRÔNICA PRINCIPAL PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 36.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	6.0000	R\$ 144,20	865,20	ELECTROLUX
	12	39722	PLACA ELETRÔNICA RECEPTORA PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 36.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	6.0000	R\$ 322,15	1.932,90	ELECTROLUX
	13	39723	SENSOR DE DEGELAMENTO PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 36.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	6.0000	R\$ 109,95	659,70	ELECTROLUX
	14	39724	TURBINA PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 36.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	6.0000	R\$ 146,33	877,98	ELECTROLUX
	15	39858	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE COMPRESSOR PARA APARELHO DE 36.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	SVC	6.0000	R\$ 157,25	943,50	PROPRIA
	16	39859	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE UNIDADE DE CAPACITOR PARA APARELHOS DE 36.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INCLUINDO MONTAGEM E DESMONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO NO LOCAL	SVC	6.0000	R\$ 94,35	566,10	PROPRIA
	17	39860	SERVIÇO DE LIMPEZA E DESENTUPIMENTO DE TUBULAÇÕES DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO DE 36.000 BTUS, MODELOS SPLIT OU JANELA, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	SVC	12.0000	R\$ 180,84	2.170,08	PROPRIA
	18	39861	SERVIÇO DE	SVC	6.0000	R\$	830,28	PROPRIA



Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
			MANUTENÇÃO/CONCERTO DE PLACA ELETRONICA DO APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 36.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INCLUINDO DESMONTAGEM E MONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO			138,38		
	19	39862	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO/CONCERTO DE CONDENSADOR DE AR CONDICIONADO DE 36.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INCLUINDO DESMONTAGEM E MONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO	SVÇ	6.000	RS 120,31	721,86	PRÓPRIA
	20	39863	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO, LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO COMPLETA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 36.000 BTUS, MODELO JANELA E SPLIT, INCLUINDO MONTAGEM E DESMONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO NO LOCAL.	SVÇ	12,000	RS 220,15	2.641,80	PRÓPRIA
	21	39864	SERVIÇO DE TROCA DE PLACA ELETRONICA DO APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 36.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INCLUINDO DESMONTAGEM E MONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO	SVÇ	6.000	RS 106,93	641,58	PRÓPRIA
	22	39865	SERVIÇO DE TROCA DO CAPACITOR DO VENTILADOR DO APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 36.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INCLUINDO DESMONTAGEM E MONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO	SVÇ	6.000	RS 94,35	566,10	PRÓPRIA
	23	39866	SERVIÇO DE TROCA DO CAPACITOR PARA COMPRESSOR DE AR CONDICIONADO DE 36.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INCLUINDO DESMONTAGEM E MONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO	SVÇ	6.000	RS 34,16	204,96	PRÓPRIA
	24	39867	SERVIÇO DE TROCA DO MOTOR DO VENTILADOR DE AR CONDICIONADO DE 36.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INCLUINDO DESMONTAGEM E MONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO	SVÇ	6.000	RS 138,38	830,28	PRÓPRIA
	25	39868	SERVIÇO DE TROCA DO CONDENSADOR DE AR CONDICIONADO DE 36.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INCLUINDO DESMONTAGEM E MONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO	SVÇ	6.000	RS 52,91	317,46	PRÓPRIA
	26	39869	VALOR DA MÃO DE OBRA COM OS MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA INSTALAÇÃO DE TUBULAÇÕES, DE APARELHO DE AR CONDICIONADO 36000, APÓS 3 METROS DA INSTALAÇÃO COMPLETA	SVÇ	6.000	RS 220,15	1.320,90	PRÓPRIA
	27	39870	SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO DE 36.000 BTUS, MODELOS DE JANELA E SPLIT.	SVÇ	6.000	RS 125,80	754,80	PRÓPRIA
	28	39725	BOMBA DE DRENO PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO 36.000 BTUS	UN	6.000	RS 467,97	2.807,82	EOS
	29	39871	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE BOMBA DE DRENO PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO 36.000.	SVÇ	6.000	RS 125,80	754,80	PRÓPRIA
05	1	39726	ALETA PARA AR CONDICIONADO DE 60.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	6.000	RS 127,33	763,98	SPRINGER
	2	39728	CAPACITOR DO VENTILADOR PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 60.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	6.000	RS 109,27	655,62	EOS
	3	39730	CARGA DE GÁS COMPLETA PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 60.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	12,000	RS 255,71	3.068,52	EOS
	4	39732	COMPRESSOR PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 60.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	6.000	RS 866,94	5.201,64	SCROLL
	5	39733	CONDENSADOR PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 60.000 BTUS, MODELO JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	6.000	RS 604,61	3.627,66	ELGIN
	6	39735	CONTROLE REMOTO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 60.000 BTUS, NOVO OU DE 1ª LINHA	UN	6.000	RS 80,42	482,52	ELGIN
	7	39747	HÉLICE PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 60.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	6.000	RS 162,62	975,72	ELGIN
	8	39872	INSTALAÇÃO COMPLETA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO 60.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, COM TUBULAÇÃO COM DISTÂNCIA DE ATÉ 3 METROS	SVÇ	5.000	RS 570,50	2.852,50	PRÓPRIA
	9	39748	JOGO DE SENSORES DE TEMPERATURA PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 60.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	JG	6.000	RS 109,27	655,62	ELGIN
	10	39749	MOTOR VENTILADOR PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO 60.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	6.000	RS 223,65	1.341,90	ELGIN
	11	39750	PLACA ELETRÔNICA PRINCIPAL PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 60.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU	UN	6.000	RS 439,08	2.634,48	ELGIN

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
			MODELO					
	12	39754	PLACA ELETRÔNICA RECEPTORA PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 60.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	6.000	RS 190,65	1.143,90	ELGIN
	13	39756	SENSOR DE DEGELO PARA AR CONDICIONADO DE 60.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	6.000	RS 102,09	612,54	ELGIN
	14	39757	TURBINA PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 60.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	6.000	RS 139,06	834,36	ELGIN
	15	39874	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE COMPRESSOR PARA APARELHO DE 60.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	SVÇ	6.000	RS 236,72	1.420,32	PRÓPRIA
	16	39875	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE UNIDADE DE CAPACITOR PARA APARELHOS DE 60.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INCLUINDO MONTAGEM E DESMONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO NO LOCAL	SVÇ	6.000	RS 117,28	703,68	PRÓPRIA
	17	39876	SERVIÇO DE LIMPEZA E DESENTUPIMENTO DE TUBULAÇÕES DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO DE 60.000 BTUS, MODELOS SPLIT OU JANELA, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	SVÇ	12,000	RS 211,10	2.533,20	PRÓPRIA
	18	39877	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO/CONCERTO DE PLACA ELETRONICA DO APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 60.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INCLUINDO DESMONTAGEM E MONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO	SVÇ	6.000	RS 165,77	994,62	PRÓPRIA
	19	39878	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO/CONCERTO DE CONDENSADOR DE AR CONDICIONADO DE 60.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INCLUINDO DESMONTAGEM E MONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO	SVÇ	6.000	RS 223,31	1.339,86	PRÓPRIA
	20	39879	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO, LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO COMPLETA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 60.000 BTUS, MODELO JANELA E SPLIT, INCLUINDO MONTAGEM E DESMONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO NO LOCAL	SVÇ	12,000	RS 201,85	2.422,20	PRÓPRIA
	21	39880	SERVIÇO DE TROCA DE PLACA ELETRONICA DO APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 60.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INCLUINDO DESMONTAGEM E MONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO	SVÇ	6.000	RS 167,58	1.005,48	PRÓPRIA
	22	39881	SERVIÇO DE TROCA DO CAPACITOR DO VENTILADOR DO APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 60.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INCLUINDO DESMONTAGEM E MONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO	SVÇ	6.000	RS 62,22	373,32	PRÓPRIA
	23	39882	SERVIÇO DE TROCA DO CAPACITOR PARA COMPRESSOR DE AR CONDICIONADO DE 60.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INCLUINDO DESMONTAGEM E MONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO	SVÇ	6.000	RS 62,22	373,32	PRÓPRIA
	24	39883	SERVIÇO DE TROCA DO MOTOR DO VENTILADOR DE AR CONDICIONADO DE 60.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INCLUINDO DESMONTAGEM E MONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO	SVÇ	6.000	RS 134,06	804,36	PRÓPRIA
	25	39884	SERVIÇO DE TROCA DO CONDENSADOR DE AR CONDICIONADO DE 60.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INCLUINDO DESMONTAGEM E MONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO	SVÇ	6.000	RS 217,85	1.307,10	PRÓPRIA
	26	39885	VALOR DA MÃO DE OBRA COM OS MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA INSTALAÇÃO DE TUBULAÇÕES, DE APARELHO DE AR CONDICIONADO 60.000 BTUS, APÓS 3 METROS DA INSTALAÇÃO COMPLETA	SVÇ	6.000	RS 261,40	1.568,40	PRÓPRIA
	27	39886	SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO DE 60.000 BTUS, MODELOS DE JANELA E SPLIT.	SVÇ	6.000	RS 250,59	1.503,54	PRÓPRIA
	28	39758	BOMBA DE DRENO PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 60.000	UN	6.000	RS 159,16	954,96	EOS
	29	39887	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE BOMBA DE DRENO PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO 60.000 BTUS;	SVÇ	6.000	RS 140,78	844,68	PRÓPRIA
06	1	39764	CAPACITOR PARA CORTINA DE AR DE 90 CM	UN	5.000	RS 20,36	101,80	EOS
	2	39765	MOTOR DA TURBINA PARA CORTINA DE AR DE 90 CM	UN	5.000	RS 139,80	699,00	EOS
	3	39767	TURBINA PARA CORTINA DE AR DE 90 CM	UN	5.000	RS 83,71	418,55	EOS
	4	39888	SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITOR DE CORTINA DE AR DE 90CM	SVÇ	5.000	RS 52,41	262,05	PRÓPRIA
	5	39889	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR DE CORTINA DE AR DE 90CM	SVÇ	5.000	RS 68,90	344,50	PRÓPRIA
	6	39890	SERVIÇO DE TROCA DE TURBINA DE CORTINA DE AR DE 90CM	SVÇ	5.000	RS 48,03	240,15	PRÓPRIA



Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
	7	39891	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE CAPACITOR PARA CORTINA DE AR DE 90CM	SVC	5,0000	RS 43,70	218,50	PROPRIA
	8	39892	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE MOTOR DE TURBINA PARA CORTINA DE AR DE 90CM	SVC	5,0000	RS 83,49	417,45	PROPRIA
	9	39893	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PARA TURBINA DE CORTINA DE AR DE 90CM	SVC	5,0000	RS 29,04	145,20	PROPRIA
	10	39894	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO, LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO COMPLETA DE CORTINA DE AR DE 90CM	SVC	11,0000	RS 54,80	602,80	PROPRIA
07	1	39912	COMPRESSOR PARA BEBEDOURO	UN	7,0000	RS 465,68	3.259,76	TECUMSEH
	2	39913	CAPILAR PARA BEBEDOURO	UN	7,0000	RS 14,02	98,14	IBBL
	3	39914	CARGA DE GÁS PARA BEBEDOURO	UN	14,0000	RS 151,95	2.127,30	EOS
	4	39915	FILTRO PARA BEBEDOURO	UN	14,0000	RS 78,35	1.096,90	EOS
	5	39916	MICRO MOTOR PARA BEBEDOURO	UN	7,0000	RS 115,68	809,76	ELGIN
	6	39917	RESERVATÓRIO PARA BEBEDOURO	UN	7,0000	RS 138,07	966,49	OBBL
	7	39918	TERMOSTATO PARA BEBEDOURO	UN	7,0000	RS 56,71	396,97	ROBERTSHAW
	8	39919	TORNEIRA PARA BEBEDOURO	UN	14,0000	RS 20,55	287,70	IBBL
	9	39895	SERVIÇO DE TROCA DE COMPRESSOR INCLUSO MONTAGEM, DESMONTAGEM, DESINSTALAÇÃO E INSTALAÇÃO NO LOCAL	SVC	7,0000	RS 141,94	993,58	PROPRIA
	10	39896	SERVIÇO DE TROCA DE CAPILAR DE BEBEDOURO	SVC	7,0000	RS 52,69	368,83	PROPRIA
	11	39897	SERVIÇO DE LIMPEZA DE FILTRO DE BEBEDOURO	SVC	28,0000	RS 57,55	1.611,40	PROPRIA
	12	39898	SERVIÇO DE TROCA DE FILTRO	SVC	14,0000	RS 101,19	1.416,66	PROPRIA
	13	39899	SERVIÇO DE TROCA DE MICROMOTOR DE BEBEDOURO	SVC	7,0000	RS 81,51	570,57	PROPRIA
	14	39900	SERVIÇO DE TROCA DE RESERVATÓRIO	SVC	7,0000	RS 106,46	745,22	PROPRIA
	15	39901	SERVIÇO DE TROCA DE TERMOSTATO DE BEBEDOURO	SVC	7,0000	RS 81,52	570,64	PROPRIA
	16	39902	SERVIÇO DE TROCA DE TORNEIRA DE BEBEDOURO	SVC	14,0000	RS 55,72	780,08	PROPRIA
08	1	39929	UNIDADE CARGA DE GÁS PARA GELADEIRA, MODELO DOMÉSTICA, INDEPENDENTE DE MARCA E MODELO	UN	12,0000	RS 200,60	2.407,20	EOS
	2	39930	UNIDADE DE CAPACITOR PARA COMPRESSOR PARA GELADEIRA, TIPO DOMÉSTICA, INDEPENDENTE MARCA E MODELO	UN	6,0000	RS 59,33	355,98	EOS
	3	39931	UNIDADE DE BORRACHA PARA GELADEIRA, TIPO DOMÉSTICA, INDEPENDENTE DE MARCA E MODELO	UN	6,0000	RS 113,95	683,70	ILPEA
	4	39932	UNIDADE DE COMPRESSOR PARA GELADEIRA, MODELO DOMÉSTICA, INDEPENDENTE DE MARCA E MODELO	UN	6,0000	RS 320,00	1.920,00	EMBRACO
	5	39933	UNIDADE DE RELÉ PARA GELADEIRA, TIPO DOMÉSTICA, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	6,0000	RS 24,32	145,92	EMBRACO
	6	39934	UNIDADE MOTOR DE PARTIDA PARA GELADEIRA, TIPO DOMÉSTICA, INDEPENDENTE DE MARCA E MODELO	UN	6,0000	RS 438,22	2.629,32	EMBRACO
	7	39935	UNIDADE PLACA ELETRÔNICA DE PARTIDA PARA GELADEIRA, MODELO DOMÉSTICA, INDEPENDENTE DE MARCA E MODELO	UN	6,0000	RS 239,86	1.439,16	CP PLACAS
	8	39936	UNIDADE TERMOSTATO PARA GELADEIRA, MODELO DOMÉSTICA, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	6,0000	RS 57,20	343,20	ROBERTSHAW
	9	39945	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DA PLACA ELETRÔNICA PARA GELADEIRA, MODELO DOMÉSTICA, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	SVC	6,0000	RS 138,23	829,38	PROPRIA
	10	39946	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE CAPACITOR PARA GELADEIRA, MODELO DOMÉSTICA, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	SVC	6,0000	RS 117,14	702,84	PROPRIA
	11	39947	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DO COMPRESSOR PARA GELADEIRA, MODELO DOMÉSTICA, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	SVC	6,0000	RS 117,14	702,84	PROPRIA
	12	39948	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DO TERMOSTATO PARA GELADEIRA, MODELO DOMÉSTICA, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	SVC	6,0000	RS 106,59	639,54	PROPRIA
	13	39949	SERVIÇO DE TROCA DA PLACA ELETRÔNICA PARA GELADEIRA, MODELO DOMÉSTICA, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	SVC	6,0000	RS 138,23	829,38	PROPRIA
	14	39950	SERVIÇO DE TROCA DE BORRACHA PARA GELADEIRA, TIPO DOMÉSTICA, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	SVC	6,0000	RS 102,70	616,20	PROPRIA
	15	39951	SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITOR PARA GELADEIRA, MODELO DOMÉSTICA, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	SVC	6,0000	RS 92,02	552,12	PROPRIA

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
	16	39952	SERVIÇO DE TROCA DE COMPRESSOR PARA GELADEIRA, MODELO DOMÉSTICA, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	SVC	6,0000	RS 154,03	924,18	PROPRIA
	17	39953	SERVIÇO DE TROCA DE RELÉ PARA GELADEIRA, TIPO DOMÉSTICA, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	SVC	6,0000	RS 106,59	639,54	PROPRIA
	18	39954	SERVIÇO DE TROCA DO TERMOSTATO PARA GELADEIRA, MODELO DOMÉSTICA, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	SVC	6,0000	RS 106,58	639,48	PROPRIA
	09	1	39937	BORRACHA PARA FREEZER ATÉ 530 LITROS, INDEPENDENTE DE MARCA E MODELO	UN	5,0000	RS 110,67	553,35
	2	39938	CAPACITOR PARA COMPRESSOR PARA FREEZER ATÉ 530 LITROS, INDEPENDENTE DE MARCA E MODELO	UN	5,0000	RS 42,67	213,35	EOS
	3	39939	CARGA DE GÁS COMPLETA PARA FREEZER ATÉ 530 LITROS, INDEPENDENTE DE MARCA E MODELO	UN	10,0000	RS 190,47	1.904,70	EOS
	4	39940	COMPRESSOR PARA FREEZER ATÉ 530 LITROS, INDEPENDENTE DE MARCA E MODELO	UN	5,0000	RS 232,59	1.162,95	EMBRACO
	5	39941	PLACA ELETRÔNICA DE PARTIDA PARA FREEZER ATÉ 530 LITROS, INDEPENDENTE DE MARCA E MODELO	UN	5,0000	RS 135,19	675,95	CP PLACAS
	6	39942	PROTECTOR TÉRMICO PARA FREEZER ATÉ 530 LITROS, INDEPENDENTE DE MARCA E MODELO	UN	5,0000	RS 119,35	596,75	EMBRACO
	7	39943	RELÉ PARA FREEZER ATÉ 530 LITROS, INDEPENDENTE DE MARCA E MODELO	UN	5,0000	RS 18,54	92,70	EMBRACO
	8	39944	TERMOSTATO PARA FREEZER ATÉ 530 LITROS, INDEPENDENTE DE MARCA E MODELO	UN	5,0000	RS 56,73	283,65	ROBERTSHAW
	9	39955	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DA PLACA ELETRÔNICA PARA FREEZER ATÉ 530 LITROS, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	SVC	5,0000	RS 187,57	937,85	PROPRIA
	10	39956	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE COMPRESSOR DE FREEZER ATÉ 530 LITROS, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	SVC	5,0000	RS 137,82	689,10	PROPRIA
	11	39957	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE UNIDADE DE CAPACITOR DE COMPRESSOR DE FREEZER ATÉ 530 LITROS, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	SVC	5,0000	RS 116,76	583,80	PROPRIA
	12	39958	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DO CAPACITADOR PARA FREEZER ATÉ 530 LITROS, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	SVC	5,0000	RS 116,76	583,80	PROPRIA
	13	39959	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DO TERMOSTATO PARA FREEZER ATÉ 530 LITROS, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	SVC	5,0000	RS 116,76	583,80	PROPRIA
	14	39960	SERVIÇO DE TROCA DA PLACA ELETRÔNICA PARA FREEZER ATÉ 530 LITROS, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	SVC	5,0000	RS 152,17	760,85	PROPRIA
	15	39961	SERVIÇO DE TROCA DE BORRACHA PARA FREEZER ATÉ 530 LITROS, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	SVC	5,0000	RS 127,29	636,45	PROPRIA
	16	39962	SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITADOR PARA FREEZER ATÉ 530 LITROS, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	SVC	5,0000	RS 116,76	583,80	PROPRIA
	17	39963	SERVIÇO DE TROCA DE COMPRESSOR PARA FREEZER ATÉ 530 LITROS, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	SVC	5,0000	RS 127,29	636,45	PROPRIA
	18	39964	SERVIÇO DE TROCA DE PROTECTOR TÉRMICO PARA FREEZER ATÉ 530 LITROS, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	SVC	5,0000	RS 116,76	583,80	PROPRIA
	19	39965	SERVIÇO DE TROCA DE RELÉ PARA FREEZER ATÉ 530 LITROS, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	SVC	5,0000	RS 116,76	583,80	PROPRIA
	20	39966	SERVIÇO DE TROCA DE TERMOSTATO PARA FREEZER ATÉ 530 LITROS, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	SVC	5,0000	RS 110,62	553,10	PROPRIA
10	1	10182	ATUADOR DO FREIO PARA LAVADORA DE ROUPAS	UN	3,0000	RS 114,45	343,35	EOS
	2	10180	BANDA DE FREIO PARA LAVADORA DE ROUPAS	UN	3,0000	RS 10,17	30,51	CONSUL
	3	10183	CONTROLE ELETRÔNICO PARA LAVADORA DE ROUPAS	UN	3,0000	RS 202,41	607,23	CP PLACAS
	4	10179	CORREIA PARA LAVADORA DE ROUPAS	UN	3,0000	RS 31,74	95,22	GPPDYEAR
	5	10178	EIXO DO AGITADOR PARA LAVADORA DE ROUPAS	UN	3,0000	RS 42,61	127,83	CONSUL
	6	10176	MANGUEIRA DE ENTRADA DE ÁGUA PARA LAVADORA DE ROUPAS	UN	6,0000	RS 31,24	187,44	IBERA
	7	10187	PLACA ELETRÔNICA PARA LAVADORA DE ROUPAS	UN	3,0000	RS 229,92	689,76	CP PLACAS
	8	10184	RETENTOR DO TANQUE PARA LAVADORA DE ROUPAS	UN	3,0000	RS 33,39	100,17	BRASTEMP
	9	10185	ROLAMENTO DA BASE PARA LAVADORA DE ROUPAS	UN	3,0000	RS 36,53	109,59	NSK
	10	10186	JOGO DE CAMES PARA LAVADORA DE ROUPAS	UN	3,0000	RS 29,75	89,25	BRASTEMP
	11	10181	TIRANTES PARA LAVADORA DE ROUPA	UN	3,0000	RS 2,23	6,69	BRASTEMP
	12	10177	TUBO DE CENTRIFUGAÇÃO PARA	UN	6,0000	RS	330,12	CONSUL



Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
			LAVADORA DE ROUPAS			55,02		
13	10201		MÃO-DE-OBRA COM TROCA DE PEÇAS SIMPLES PARA CONSERTO DE LAVADORA DE ROUPAS CONSUL, LB MONDIAL E LB ELETRÔNICA	SVC	6,0000	R\$ 123,92	743,52	PRÓPRIA
14	45662		MÃO-DE-OBRA PARA REVISÃO GERAL EM LAVADORA DE ROUPAS, INDEPENDENTE DE MARCA E MODELO.	SVC	6,0000	R\$ 148,22	889,32	PRÓPRIA
11	1	10192	LÃ DE VIDRO, COM LIMPEZA GERAL, PARA FOGÃO A GÁS 4 BOCAS	UN	6,0000	R\$ 83,91	503,46	DAKO
	2	10191	LÃ DE VIDRO, COM LIMPEZA GERAL, PARA FOGÃO A GÁS 6 BOCAS	UN	6,0000	R\$ 83,91	503,46	DAKO
	3	10189	MANGUEIRA NITRADA (AÇO) PARA FOGÃO A GÁS	UN	6,0000	R\$ 63,35	380,10	PLASBOM
	4	45694	VÁLVULAS P/ CENTRAL DE GÁS.	UN	6,0000	R\$ 33,83	202,98	ALIANÇA
	5	45695	PIQUITEI P45 PARA BOTOIÃO DE GÁS.	UN	6,0000	R\$ 25,54	153,24	JAKIVAL
	6	45696	VÁLVULA DE PRESSÃO PARA FOGÃO INDUSTRIAL.	UN	6,0000	R\$ 102,82	616,92	PLASBOM
	7	10188	METROS DE MANGUEIRA PLÁSTICA PARA FOGÃO A GÁS	UN	20,0000	R\$ 17,25	345,00	PRÓPRIA
	8	10203	MÃO-DE-OBRA PARA REGULAGEM DE CHAMAS E LIMPEZA DE INJETORES EM FOGÃO A GÁS	SVC	12,0000	R\$ 120,40	1.444,80	PRÓPRIA
12	1	32994	PAINEL CELEDEK PARA CLIMATIZADOR DE VAZÃO 37.000M³/H	UN	3,0000	R\$ 1.359,75	4.079,25	NA PAINES
	2	33000	BOMBA D AGUA PARA CLIMATIZADOR DE VAZÃO 37.000M³/H	UN	3,0000	R\$ 953,63	2.860,89	WEG
	3	32995	BOIA PARA CLIMATIZADOR DE VAZÃO DE 37.000M³/H	UN	3,0000	R\$ 89,59	268,77	CIPLA
	4	32996	GABINETE PARA CLIMATIZADOR DE VAZÃO 37.000M³/H	UN	3,0000	R\$ 4.316,53	12.949,59	PRÓPRIA
	5	32997	VENTILADOR PARA CLIMATIZADOR DE VAZÃO DE 37.000M³/H	UN	3,0000	R\$ 2.913,83	8.741,49	WEG
13	1	44083	TERMOSTATO PARA FORNO MICRO-ONDAS LG MH7053R 30 LITROS.	UN	3,0000	R\$ 153,39	460,17	LG
	2	44084	TRANSFORMADOR PARA FORNO MICRO-ONDAS LG MH7053R 30 LITROS.	UN	3,0000	R\$ 188,03	564,09	LG
	3	44085	PRATO PARA FORNO MICRO-ONDAS LG 30 MH7053R LITROS.	UN	3,0000	R\$ 56,80	170,40	LG
	4	44086	MOTOR DE ROTACÃO DO PRATO PARA FORNO MICRO-ONDAS LG MH7053R 30 LITROS.	UN	3,0000	R\$ 60,32	180,96	LG
	5	44087	MEMBRANA PARA FORNO MICRO-ONDAS LG MH7053R 30 LITROS.	UN	3,0000	R\$ 123,71	371,13	LG
	6	44088	MAGNETRON 127 V PARA FORNO MICRO-ONDAS LG MH7053R 30 LITROS.	UN	3,0000	R\$ 174,13	522,39	LG
	7	44190	MANUTENÇÃO EM FORNO MICRO-ONDAS LG MH7053R 30 LITROS.	SVC	6,0000	R\$ 105,14	630,84	PRÓPRIA

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de Setembro 2020.
Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

Div. de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 143/2021-SEC/ADM.

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1º- **NOMEAR, AGNALDO APARECIDO DE SOUZA**, para exercer o cargo de provimento em comissão de **ASSESSOR DIVISIONAL DO PATRIMÔNIO PÚBLICO**, percebendo vencimento atribuído ao símbolo C 12, da tabela geral de vencimentos do município, a partir de **07 de janeiro de 2021**.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 08 de Janeiro de 2021.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 144/2021-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1º- **NOMEAR, GLAUCOS ISMAEL CORRÊA**, para exercer o cargo de provimento em comissão de **COORDENADOR DE PROJETOS DE ESPORTE E LAZER**, percebendo vencimento atribuído ao símbolo C 13, da tabela geral de vencimentos do município, a partir de **02 de Janeiro de 2021**.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 08 de Janeiro de 2021.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 145/2021-SEC/ADM.

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1º- **NOMEAR, EDOVALDO PEREIRA PARDINHO**, para exercer o cargo de provimento em comissão de **ASSESSOR DE APOIO AO GABINETE DE ESPORTES**, percebendo vencimento atribuído ao símbolo C 12, da tabela geral de vencimentos do município, a partir de **02 de Janeiro de 2021**.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 08 de Janeiro de 2021.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 146/2021-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1º- **NOMEAR, ALCIR GUSTAVO BRESSIANINI**, para exercer o cargo de provimento em comissão de **ASSESSOR DE DESENVOLVIMENTO DO ESPORTE E LAZER**, percebendo vencimento atribuído ao símbolo C 14, da tabela geral de vencimentos do município, a partir de **02 de Janeiro de 2021**.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 08 de Janeiro de 2021.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 147/2021-SEC/ADM.

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1º- **NOMEAR, CAROLINA LARANHAGA DE MARQUI**, para exercer o cargo de provimento em comissão de **ASSESSOR DE APOIO À AGRICULTURA FAMILIAR E À INSPEÇÃO SANITÁRIA**, da Secretaria Municipal de Agricultura, Abastecimento e Fomento Agropecuário, percebendo o vencimento atribuído ao símbolo C 14 da tabela de vencimentos do município, a partir de **02 de Janeiro de 2021**.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 08 de Janeiro de 2021.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO



PORTARIA Nº 148/2021-SEC/ADM.

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

RESOLVE:

Art. 1º- **NOMEAR, MARIANA DE SARGES MACHADO SILVEIRA**, para exercer o cargo de provimento em comissão de **DIRETORA DE INSPEÇÃO E FOMENTO PECUÁRIO**, percebendo o vencimento atribuído ao símbolo C 10 da tabela de vencimentos do município, a partir de **02 de Janeiro de 2021**.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 08 de Janeiro de 2021.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 149/2021-SEC/ADM.

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1º- **NOMEAR, HENRIQUE PAULO MARANGONI**, para exercer o cargo de provimento em comissão de **CHEFE DA DIVISÃO DE ASSUNTOS COMUNITÁRIOS RURAIS**, percebendo o vencimento atribuído ao símbolo C 11 da tabela de vencimentos do município, a partir de **02 de Janeiro de 2021**.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 08 de Janeiro de 2021.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 150/2021-SEC/ADM.

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1º- **NOMEAR, EDILAINÉ APARECIDA ARENAS MARCATO**, para exercer o cargo de provimento em comissão de **CHEFE DA DIVISÃO DE PROCESSAMENTO DE DADOS**, percebendo o vencimento atribuído ao símbolo C 11 da tabela de vencimentos do município, a partir de **02 de Janeiro de 2021**.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 08 de Janeiro de 2021.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 151/2021-SEC/ADM.

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1º- **NOMEAR, RODRIGO SAPORETTI CABELEIRA**, para exercer o cargo de provimento em comissão de **CHEFE DA DIVISÃO DE CONSERVAÇÃO DE OBRAS**, percebendo o vencimento atribuído ao símbolo C 11 da tabela de vencimentos do município, a partir de **02 de Janeiro de 2021**.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 08 de Janeiro de 2021.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 152/2021-SEC/ADM.

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1º- **NOMEAR, ALESSANDRO DA SILVA BRITO**, para exercer o cargo de provimento em comissão de **ASSESSOR PÚBLICO DE SECRETARIADO**, percebendo o vencimento atribuído ao símbolo C 14 da tabela de vencimentos do município, a partir de **02 de Janeiro de 2021**.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 08 de Janeiro de 2021.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 153/2021-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, e

RESOLVE:

Art. 1º - **REVOGAR** a Portaria nº 120/2021-SEC/ADM, de 07 de janeiro de 2021, de **THIAGO HENRIQUE DE OLIVEIRA**, publicada na Edição nº 1.924, no Órgão Oficial Eletrônico do Município de Cianorte, em 07 de janeiro de 2021.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 08 de janeiro de 2021.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

PORTARIA Nº 004/2021

O PRESIDENTE DO LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CIANORTE, ESTADO DO PARANÁ, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE

Art. 1º Nomear a Comissão Permanente de Licitação para efetuar a abertura e julgamento das propostas dos Processos de Licitações da Câmara Municipal de Cianorte no Exercício de 2.021, assim composta:

Presidente: **Thais Aparecida da Silva**

Secretária: **Francieli Lino Silva**

Membros: **Ivo Benjamin da Silva**
Sara Geraldo de Souza

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente do Legislativo Municipal de Cianorte, em 06 de janeiro de 2021.


WILSON LUIZ PERES PEDRAO
Presidente

PORTARIA Nº 005/2021

O PRESIDENTE DO LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CIANORTE, ESTADO DO PARANÁ, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, **RESOLVE**

Art. 1º Designar, para exercer as atribuições legais de Pregoeiro, em atendimento ao disposto na Lei 10.520, de 17/07/2002, o seguinte servidor:

WAGNER TEREZAN GRANDISOLI

Art. 2º Designar, para comporem a Equipe de Apoio, os seguintes servidores:

FRANCIELI LINO SILVA

IVO BENJAMN DA SILVA

SARA GERALDO DE SOUZA

THAIS APARECIDA DA SILVA

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.



Gabinete do Presidente do Legislativo Municipal de Cianorte, em 06 de janeiro de 2021.


WILSON LUIZ PERES PEDRÃO
Presidente



Órgão Oficial do Município de Cianorte

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Editado por

Assessoria de Comunicação Social
E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br
Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil

